In schemate urgetur fraterna inter sacerdotes caritas quippe quae quam maxime moveat ad vocationem sequendam; quae cum desit, ceteri nisus frustrantur.

⁸ Cum temporibus antea actis Ecclesia saepius graviter debuerit monere parentes, ne pueros vel adolescentes ad sacerdotium ineundum cogere aut ullo modo vanis blanditiis ad tantum munus allicerent, hodie in plurimis regionibus potius timendum est ne parentes filiorum vocationem minime foveant, immo eos omni opera a via Domini deterrere conentur.

Ex plurimis Pii XII hac de re allocutionibus cf. imprimis: *La « Parte di Dio » nella Famiglia cristiana. Istruzione agli sposi novelli*, 25 martii 1942: *Discorsi e Radiomessaggi*, IV, p. 12 ss.

⁹ « È un fatto incontestabile che la frequenza delle vocazioni sacerdotali è, non l'unica, ma una delle più sicure norme per misurare il valore di una scuola cattolica e di ogni altra istituzione educativa, la sua fecondità, non solo nel ministero ecclesiastico, ma altresì in tutto il campo di azione anche dei laici » (PIUS XII, Allocutio: *Ai Superiori, alunni ed ex-alunni del « Marcantonio Colonna »*, habita die 22 maii 1951: *Discorsi e Radiomessaggi*, XIII, p. 116).

¹⁰ In schemate enumerantur minime omnia, sed ea saltem vocationum fovendarum subsidia quae praecipua videntur.

¹¹ Cum vocatio sacerdotalis sit essentialiter supernaturalis, media supernaturalia (oratio et sacrificium) ante omnia adhibenda sunt.

PIUS XI, Litt. Encycl. *Ad catholici sacerdotii*, 20 dec. 1935: AAS, 28 (1936), p. 45;

PIUS XII, Adhortatio Apost. *Menti Nostrae*: AAS, 42 (1950), p. 683.

¹² Praedicatio et Lectiones catechismi in scholis elementaribus et mediis optiam dant occasionem loquendi de vocatione sacerdotali. Perdurante variarum sententiarum de re differentia, Schema decreti devitat omnem apparentiam alicuius definitionis in notione vocationis enuntianda, omnia tamen eius elementa essentialia profert.

¹³ Ut in familiis christianis et in ipsis iuvenibus removeantur obstacula vocationi sacerdotali opposita, permagni momenti est quod saepe positive ipsa summa sacerdotii catholici praestantia coram fidelibus aperiatur.

« Iamvero, Episcopus ceterumque clerum... paterno adhortari animo cupimus ut..., cum populo verba faciunt, quam saepissime de dignitate, de pulchritudine, de necessitate ac de promeritis loquantur sacerdotalis muneris » (IOANNES XXIII, Litt. Encycl. *Princeps Pastorum*, die 28 novembris 1959: AAS, 51 [1959], p. 839).

Idem Summus Pontifex in Allocutione, die 21 apr. 1961 habita, ad Moderatores Operum Dioecesanorum Italiae pro Vocationibus Sacerdotalibus: « Spetta particolarmente al sacerdote... far balenare agli occhi dei suoi fedeli, specialmente degli adolescenti e dei giovani, la sublime bellezza dello stato sacerdotale, superiore ad ogni altra pur nobile ed ardua missione ».